

## **PROTOKÓŁ Nr 32/2023**

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych  
Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu 18 stycznia 2023 r.  
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7

Czas trwania posiedzenia: 17:41 – 19:22

Posiedzeniu przewodniczył pan **Robert Lewkowicz – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie.**

W posiedzeniu uczestniczyło 7 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą **Załącznik nr 1** do protokołu.

### **Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:**

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz,  
Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska,  
Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin,  
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** powitał obecnych i otworzył posiedzenie. Sprawdził kworum na podstawie listy obecności. Stwierdził, że obrady są prawomocne. Odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenie.
2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2022 r.
3. Organizacja ferii zimowych na terenie gminy.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** przeszedł do punktu 2 porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2022 r.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą elektroniczną. Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie za 2022 r.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0.

Sprawozdanie zostało przyjęte. Stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad 3

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** przeszedł do punktu 3 porządku obrad – Organizacja ferii zimowych na terenie gminy. Radni otrzymali informacje drogą elektroniczną.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radna Anna Pszczółka** zwróciła uwagę, że dzieci zamieszkałe w sołectwach gminy mają niewiele zajęć zorganizowanych w trakcie ferii. Zapytała czy dzieci ze Studzianek mogą uczestniczyć w zajęciach organizowanych przez Miejski Ośrodek Animacji Kultury.

**Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz** – MOAK udostępnił harmonogram organizowanych przez siebie zajęć na stronie internetowej, na Facebooku, na plakatach. Rodzice dzieci zainteresowanych wzięciem w nich udziału mogą skontaktować się bezpośrednio z Miejskim Ośrodkiem Animacji Kultury.

**Radna Magdalena Jakuć** zapytała czy byłaby możliwość zorganizowania zajęć w świetlicy w Woroszyłach.

**Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz** – zorganizowanie zajęć wymaga czasu. Sołtysi czy mieszkańcy powinni zgłaszać wcześniej zapotrzebowanie. MOAK zawsze odpowiada na inicjatywy oddolne wpływające od mieszkańców.

**Radny Karol Krakowiecki** – szkoły organizują zajęcia w czasie ferii, jednak są one bardzo drogie. Poprosił, żeby od przyszłego roku zorganizować dofinansowanie.

**Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz** – wszystko drożeje, więc również organizacja półkolonii niesie ze sobą zwiększone koszty. Urząd za pośrednictwem jednostek organizacyjnych – Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej zaproponowały ofertę zajęć nieodpłatnych, z której mogą skorzystać dzieci. Co roku na wniosek organizacji samorządowych dofinansowywane są różne wydarzenia.

**Radna Anna Pszczółka** zapytała czy w tym roku wpłynęły wnioski o dofinansowanie ferii zimowych.

**Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz** – z ZHP na kwotę ok. 6000 zł.

Ad 4

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** przeszedł do punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne.

**Mieszkanka Gminy** zwróciła się z wnioskiem o możliwość wsparcia jej uzdolnionego muzycznie syna – ucznia szkoły muzycznej. Osiąga on wysokie wyniki w konkursach

krajowych i międzynarodowych. Jednak problemem jest brak miejsca do ćwiczeń. Sąsiedzi uskarżają się na odgłosy. Stąd prośba o środki finansowe, które byłyby przeznaczone na wyciszenie pomieszczenia lub o pomoc w znalezieniu miejsca, w którym chłopiec mógłby grać.

**Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz** podkreśliła, że chłopak jest wybitnie utalentowany muzycznie. Odnosząc się do możliwości udzielenia pomocy materialnej powiedziała, że Burmistrz wykorzystuje wszystkie możliwe instrumenty prawne, żeby udzielić wsparcia. Ze względu na swoje osiągnięcia uczeń został laureatem pierwszej edycji nagrody artystycznej Burmistrza Wasilkowa, a także jest stypendystą Burmistrza. Ponoszenie przez gminę wydatków inwestycyjnych w prywatnych mieszkaniach jest z formalnego punktu widzenia niemożliwe, zatem nie ma możliwości sfinansowania wyciszenia pokoju, o którym wspominała mieszkanka. Zwróciła się z pytaniem czy w spółdzielni mieszkaniowej nie znalazłby się wolny lokal, który można udostępnić.

**Radny Karol Krakowiecki – Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Wasilkowie** powiedział, że na chwilę obecną nie ma takich pomieszczeń. Jest jedno pomieszczenie ogólnodostępne, jednak nie można byłoby wstawić do niego pianina ze względu na to, że dostęp do tego pomieszczenia ma wiele osób, więc nie ma gwarancji, że nikt nie uszkodzi instrumentu.

**Radna Monika Targońska-Dakowicz** – zbliża się czas letnich festynów. Może w trakcie któregoś z nich zorganizować wśród mieszkańców zbiórkę.

**Radna Anna Pszczółka** zaproponowała, by na terenie gminy otworzyć ognisko muzyczne, zakupić instrument i zatrudnić nauczyciela do gry na tym instrumencie. Byłaby to ogromna zachęta również dla innych dzieci. Zapytała o orientacyjny koszt takiego instrumentu.

**Mieszkanka Gminy** powiedziała, że dla dzieci początkujących, które uczą się gry, wystarczający byłby instrument elektroniczny za ok. 2-5 tys. zł. Syn, który jest na zaawansowanym poziomie potrzebuje bardziej profesjonalnego sprzętu. Koszt takiego pianina to kilkadziesiąt tysięcy zł.

**Radna Anna Pszczółka** złożyła wniosek o zabezpieczenia w budżecie gminy kwoty 40-50 tys. zł na otwarcie ogniska muzycznego.

**Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz** – mieszkanka przyszła z konkretnym problemem, nad którego rozwiązaniem trzeba się zastanowić. To, co proponuje Radna nie rozwiązuje tego problemu. Poza tym, kiedy składa się taki wniosek, trzeba znaleźć źródło jego finansowania. Należy porozmawiać z dyrektorami szkół, z dyrektorem MOAK, czy taki pomysł jest możliwy do zrealizowania. Trzeba byłoby przeprowadzić ankietę, ile osób byłoby zainteresowanych uczestniczeniem w zajęciach muzycznych.

**Radna Anna Pszczółka** jako źródło finansowania wskazała środki przeznaczone w budżecie na promocję.

**Radny Karol Krakowiecki – Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Wasilkowie** powiedział, że przedstawi Radzie Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej sprawę mieszkanki. Być może uda się udostępnić pomieszczenie. Warunkiem jest, żeby nie korzystać z niego w godzinach pracy Spółdzielni.

**Radna Magdalena Jakuć** poparła wniosek Radnej o utworzenie ogniska muzycznego. Powiedziała, że można byłoby również zorganizować zbiórkę wśród mieszkańców.

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki** – sama idea utworzenia ogniska muzycznego jest dobra, ale wymaga to wielu prac i przygotowań. Przede wszystkim należałoby zacząć od diagnozy potrzeb. Musimy wiedzieć, ile osób skorzysta z tych zajęć. Jeżeli zakup instrumentów miałby się odbywać za pośrednictwem MOAK to takie rozmowy trzeba byłoby zacząć we wrześniu kiedy ustalany jest budżet.

**Radna Anna Pszczółka** ponowiła wniosek o zabezpieczenia w budżecie gminy środków na rozwój młodych talentów muzycznych wśród dzieci i młodzieży z gminy. Środki byłyby przeznaczone na zakup pianina. Wnioskowana kwota – 50 tys. zł.

**Radna Monika Targońska-Dakowicz** zaproponowała, żeby na kolejne posiedzenie Komisji zaprosić dyrektorów szkół oraz pana organizującego koncerty organowe, żeby wspólnie z nimi wypracować stanowisko.

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki** zwrócił uwagę, że zakup instrumentu wiąże się z wzięciem za niego odpowiedzialności. Wymaga on konserwowania, serwisowania, strojenia. Przed złożeniem wniosku na konkretną kwotę trzeba zrobić rozeznanie rynku i zastanowić się, ile pieniędzy tak naprawdę potrzeba.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** zwrócił się z prośbą do Zastępcy Burmistrza o zaproszenie na kolejne posiedzenie Komisji dyrektorów szkół podstawowych z terenu gminy.

**Radna Anna Pszczółka** poinformowała, że złożyła na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej dwa zapytania. Pierwsze dotyczy wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Drugie – środków finansowych przeznaczonych na Stowarzyszenie Próg Nadziei w Wasilkowie.

Ad 5

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz**, w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 19:22.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Agata Radziszewska

Przewodniczył

Robert Lewkowicz